
Załącznik Nr 16 do protokołu
Nr LXI/2018 sesji Rady Miejskiej
Trzemeszna  odbytej 
w dniu 30 maja 2018 roku

Uchwała Nr LXI/593/2018
Rady Miejskiej Trzemeszna

z dnia 30 maja 2018 r.

o zmianie uchwały Nr V/13/2010 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 
28 grudnia 2010 r. w sprawie ustalenia zasad naliczania diet oraz należności 

z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych, przewodniczących 
organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy i przewodniczących 

rad sołeckich.

                 Na podstawie art. 25 ust. 4 i 6 oraz art. 37 b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o  samorządzie  gminnym  (Dz.  U.  z  2017  r.,  poz.  1875,  ze  zm.),  rozporządzenia  Rady 
Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących 
radnemu gminy (Dz. U. z 2000 r.,  Nr 61,  poz.  710) oraz rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalenia należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r., Nr 66, poz. 
800, ze zm.)

RADA MIEJSKA
uchwala, co następuje:

§ 1

W uchwale  Nr V/13/2010  Rady  Miejskiej w Trzemesznie z dnia  28  grudnia 2010 r. 

w sprawie ustalenia zasad naliczania diet oraz należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 
służbowych  radnych,  przewodniczących  organów wykonawczych  jednostek  pomocniczych 
gminy i przewodniczących rad sołeckich wprowadza się następujące zmiany:
1) §1 ust. 1 i 2 otrzymuje brzmienie:
„Radnemu,  Przewodniczącemu organu wykonawczego  jednostki  pomocniczej  gminy,  oraz 
Przewodniczącemu  Rady  Sołeckiej  przysługuje  dieta  miesięczna  stanowiąca  iloczyn 
półtorakrotności  kwoty  bazowej,  o  której  mowa  w  art.  25  ust.  6  ustawy  o  samorządzie 
gminnym i wskaźnika:

0,5 – dla Przewodniczącego Rady Miejskiej,
0,3 – dla Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej,
0,3 – dla Przewodniczących Komisji Rady Miejskiej,
0,275 – dla Wiceprzewodniczących Komisji Rady Miejskiej,
0,25 – dla pozostałych radnych Rady Miejskiej,



0,15 – dla Przewodniczących organu wykonawczego jednostki pomocniczej gminy,
0,06 – dla Przewodniczących rad sołeckich

2.  Wysokość diety osób wymienionych w ust. 1 podwyższa się o wskaźnik 0,15 w przypadku 
łączenia funkcji Radnego i Przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej 
gminy, nie więcej niż 0,5.

2) wykreśla się w §1 ust. 3. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Trzemeszna.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

             

2



Uzasadnienie

W nawiązaniu do wniosku Gminnego Koła Stowarzyszenia Sołtysów Województwa 
Wielkopolskiego  oraz  wcześniejszych  deklaracji  niniejszym przedkładam projekt  uchwały 
dotyczący  podwyższenia  diet  dla  przedstawicieli  jednostek  pomocniczych  gminy,  tj. 
sołtysów, przewodniczących zarządów osiedli i przewodniczących rad sołeckich. Regulacja 
koncentruje się na zmianie obowiązującej uchwały w sprawie ustalenia zasad naliczania diet 
oraz należności  z tytułu  zwrotu kosztów podróży służbowych radnych,  przewodniczących 
organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy i przewodniczących rad sołeckich. 
W następstwie przedkładanej regulacji diety wzrastają odpowiednio:
- dla sołtysa i przewodniczącego zarządu osiedla z kwoty 254,99 zł do kwoty 402,62 zł
- dla przewodniczącego rady sołeckiej z kwoty 107,37 zł do kwoty 161,05 zł.
Wrośnie  także  dieta  w  przypadku  łączenia  funkcji  radnego  i  przewodniczącego  organu 
wykonawczego jednostki pomocniczej gminy odpowiednio o kwotę 147,63 zł. 

Biorąc  powyższe  pod  uwagę  oraz  fakt  zwiększenia  obowiązków  dla  sołtysów 
wynikających  m.in.  z  ustawy  prawo  łowieckie  podjęcie  przedmiotowej  uchwały  jest 
uzasadnione. 

3


